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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—" Z  W iednia d. 24. M aia. —
W  d. 1 3. Maia około 7 godziny wieczorem 

Jech ali do Lodi Królestwo Oboiey Sycylyi w to
warzystwie Xięcia San Valentino, i Xięcia Ruffo, 
a przyjęci tunże przez Marszalka polnego Porucz
nika Hrabiego de 1’E spine, Podpułkownika Hra
biego Woynę i Delegacyią prowincyyną w imie
niu N. Cesarza, puścili się dnia następuiącego 
0 godzinie 7  rano w dalszą podróż do Medyio- 
lanu.

NN. Cesarstwo wyiechali w d. 1.4. Maia o 
godzinie 9 przed południem w gali na przeciwko 
Wysokich podróżnych, i raczyli zatrzymać się na 
folwarku Gainbaliota blisko mili od bramy Rzyin- 
skiey odległego, gdzie iuż N. Pan w r. 18 16  
bawił, a to, aby przypatrzyć się robocie sera Lo- 
óigiańskiego lub Perinesańsluego , ważney ga
łęzi przemysłu i handlu tey krainy. Tu wznie
siony był pawilon, gdzie Królestwo Ich Mość 
lNeapolitańscy przybyli około dziesiątey rano, przy
jęci przęz NN. Cesarstwa. NN. Cesarstwo i Kró
lestwo. Oboiey Sycylyi zabawiwszy blisko kwa
drans .w pawilonie, wsiedli do paradnych powo
zów i otoczeni obustronnym orszakiem , udali się 
do Medyiolanu. Od bramy Rzymshiey aż do Król. 
wsi przy bramie wschodniey, urządzoney do przy- 
•ęcia NN. Król. Sycyliyskicb, stało woysko w po- 
dwoynyin szeregu. Wszystkie balkony i okna domów 
* pałaców przy ulicy położonych, ozdobione były 
kobiercami i obiciami, a NN. Cesarstwo wrazzKróIe- 
j^ e m  Sycyliyskiein pozdrowieni zostali oznakami ra
dości od niezmierney liczby zgromadzonego ludu.

, * rzy wysiadaniu dostoyni podróżni przyięci byli 
Przez Arcy-Xiążąt Franciszka Karola i Reinera ich 

ostoyne Małżonki i Xięstwo Salerno. Poczem 
'N . Cesarstwo udali się do król. pałacu.

Dnia następuiącego ( i 5 . Maia) raczył Arcy- 
?że Franciszek Karol oglądać Muzeum w pała- 

Cu di Brera, któryto instytut poświęcony kun- 
Szfom i umieiętnościem winien założenie i święt
o ś ć  swoię Cesarzowey Maryi Teresie i N. Ce
sarzowi teraz pantiiącemu. Tegoż samego dnia 
l̂eęhali do Medyiolanu: Arcy-Xiężna Maryia Lu- 
vv‘.ka. Xiężna Parmy i W  Xiążę Toskański ze 

s'voią dostoyną Siostrą. Wieczorem wszystkie wy- 
s°kie osoby mianowicie NN. Cesarstyro, .Xiężna

Parm y, Królestwo Sycyliyskie W . X iąże Toskań
ski ze swoią dostoyną Siostrą, Arcy-Xiążęta Fran
ciszek Karol i Reiner ze sweini Małżonkami i X ię- 
stwo Salerno zaszczyli rzęsisto oświecony teatr 
a/ia Scala , gdzie przez liczną zebraną publiczność, 
tak za przybyciem iak i przy oddaleniu się z za
pałem pozdrawiani byli.

Wczoray rano d. 3o. Maia, Jeg o  Cesarzo- 
wicowska Mość Arcy-Xiążę Ferdynand, Następca 
Tronu, w towarzystwie W . Ochmistrza C. K. Mar
szałka polnego Hrabiego Bellegarde wyiechał z 
Wiednia do Budy.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 

Zjednoczone Stany Ameryki północnóy.
W  d. 7. Kwietnia wszczął się straszny po

żar w Bostonie , przez co szkody wyrządzone wy
noszą pół miliona dolarow. Towarzystwo ognio
we będzie musiało zapłacić blisko 200,000 dola
rów ; 53 domów i składy na towary w gruzy za
mienione. _

Brazyliia.
Podług wiadomości z Fernambuku z pier

wszych dni Kwietnia, rozkazano Yvykonać wyrok 
zapadły przeciwko osobom y v  ostatni bupt zawi- 
kłanym; mianowicie: Prezydent Carvalho i inne zbie
gi ogłoszeni za wyiętych z pod prawa, wielkiey mas- 
sie buntowników zupełnie przebaczono, a naku- 
niec pierwsze W ładze woyskowe 1 cywilne pro-- 
wincyi przemieniono.

Hiszpaniia.
Podług wiadomości z Madrytu zd . i o. Maia, 

Król z rodziną Król. mieszkał ciągłe w zamku 
Aranjtiez.

Rząd odebrał listy urzędowe od Don Juan 
Martineza Jeneralnego Kapitana wysp Filipińskich; 
donosi ón z Manilli z d. 4 - Września r. z. iż w 
skutek Król. wyroku z d. 25. Grudnia spieszy się 
wyniszczyć szlady konstytucyi Kortezów. Przywró
cenie władzy bezwarunkowey prawego Króla na wy
spach Filipińskich z wielką radością obchodzono. 
W e wszystkich kościołach odśpiewano T e Denni 
i wszystkie Władze udały się do Gubernatora dia 
żłożenia mu życzeń.
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Wielka Brytaniia i Irlandyia.
Podług naynowszych wiadomości z Londynu 

z d. 18. Maia (w Gwiaździe z d. 2 1 . wieczorem) 
bił Katolików odrzucony został 178  glosami prze
ciwko 100 w nocy z d. 17 . na 18. w Izbie W yi- 
szey przy drugiem odczytaniu. Posiedzenie trwało 
aż do wpół do szósty rano.

Traktat handlowy z Kolumbiią podpisał Król, 
poczein nastąpiła ratyfihacyia między Ministrem 
Spraw zewnętrznych P. Kanningiein a Posłem Ko- 
lumbiyskim.

Król mianował S. Benjamina Bloomfield, by
łego prywatnego Sekretarza swoicgo Baronem Ir
landzkim, pod imieniem Baron Bloomfield z Oali- 
hajnpton i Redwood.

W  d. i 3 . wniósł P . Hus^kisson na trzecie 
odczytanie b ilu , aby zboże będące pod zamknię
ciem Królew. za opłatą 10  szyi. było na targach An
gielskich sprzedawane. Wniosek ten utrzymał się 
a tak bil został przyjęty.

B il względem reformy ustawy kwarantany 
przeszedł w W ydziale, i w ośmiu dniach mia
no w tey mierze zdać sprawę. P. Ilushison uczy
nił uwagę na złe skutki dla handlu Angielskiego 
z zupełnego zniesienia tey ustawy, ponieważ na 
tenczas wszystkie okręty przybywaiące do portów 
Europeyskich będą podlegały kwarantannie.

P . Kanning założył w Izbie Niższey w d .17 . 
Maia traktat między Rossyią i Angliią względem 
pewnych posiadłości na północno-zachodnich brze
gach Ameryki. Traktat 'ten podpisał ze strony 
Angielskiey P. Stratford-Kanning. Daley przeło
żył P. Kanning dwa traktaty, ieden między An
gliią a Szwecyią dla utłuinienia handlu niewolni
kami a drugi między Angliią i Prowincyiami nad 
rzeką de la Plata.

Francyia.
W  d. 19. Maia Xiążę Esterhazy, C. K. nad- 

zwyczayny Poseł na koronacyią, przedstawiony był 
Królowi i rodzinie Król. na publicznem posłu
chaniu.

Gwiazda zaprzecza wieści przez pisma Pa- 
ryzkie rozsianey, że woysko Francnzkie w d. i .  
Lipca opuści wszystkie twierdze Hiszpańskie łącząc 
w to i Kadyx.

Na posiedzeniu Izby. Deputowanych z d. 17 . 
Maia głosowano względem całego budżetu Mini- 
steryium Marynarki i takowy na 56 mil. fr. przyię- 
to. Poczem naradzano się nad budżetem Mini- 
stcryinin Skarbu. Owe 2 1. Rozdziałów, z których 
iest złożony zostały ieden po drugim od Izby bez 
odmiany przyięte, wyiąwszy rozdziału 6, dotyczą
cego się kosztów służby i układów, gdzie Koin- 
inissyia żądała zmniejszyć o milion, na co też Izba 
zezYToliła-

Z  budżetu Ministeryimn Skarbu okazuie się 
że naród Francuzki płacić musi rocznie 197 mil. 
od długu Stanu i. że pensyie wynoszą 60 mil. 
426100 fr.

O godzinie 8 wieczorem Prezydent Izby D e
putowanych miał zaszczyt złożyć Królowi proiekt 
do ustawy względem budżetu na 1826, przyięty 
na posiedzeniu tegov samego dnia.

Jeszcze nigdy, mówi Gwiazda, nic tak bo
gatego niewyszto z warstatów Francuzkich iak po
wóz na koronacyią, który w d. 18. Maia posłano 
do Rheims. Malowanie p ó l, które winniśmy P. 
Delorme , uczniowi P . Girodet, ozdoby rysunku 
P . Persille i robota snycerska P . Rognez są w 
naylepszym smaku wykonane i prawdziwie podzi
wiania godne. Znawcy podobnie wyrokuią o fi
gurach bronzowych z warstatuP. Deniere. Wszyst
kie okucie tego pięknego powozu iest pokryte i nie- 
widać żadtiey śruby. Powoź otwiera się bez 
znaczney fugi; naywprawnieysze oko śledziłoby 
naproźno iak się odmyka. Cały wóz złocony przez 
P . Gautier ćmi bogactwem.

Obrazy czternastu Królów odesłane w d. 17 . 
do Rheims' przypominają rysy naysławnieyszych w 
tern mieście koronowanych Królów; tymi są: Klo- 
doweusz, Hugo Kapet, Filip August, Ludwik IX ., 
Filip W alezyiusz, Karol V .,  Karol V II ., Ludwik 
V II., Franciszek I . , Ludwik X II I ., Ludwik X I V» 
Ludwik X V . , Ludwik XVI- i Karol V.

Niemcy.
Królestwo Ichmość Bawarscy z Xiężniczkami 

opuścili w d. 25. Maia Nymphenburg i  udali s*5 
do Tegernsee.

Turcyia.
Dostrzegacz Austryiacki z d. 3 i.M aia  zawie

ra , co następuie:
—  Z Konstantynopola d. 1 o. M a ia . —
»Nnystarszy syn W . Sułtana i mniemany Na

stępca Tronu, Shehsade Abdnlhamid (narodzony' 
d. 6. Marca i 8 i 3) umarł w d. 20. Kwietnia, 8 
w d. 7. t. 111. Xiężniczka Fatyina Snłtanka, naj
starsza córka W . Sułtana (urodź. d. i 3 . Kwietni8 
18 1 1 .)  na zarazę ospy, która wszystkie dzieciVV- 
Sułtana opanowała. Z ośmiorga dzieci, które siG 
W . Sułtanowi od czasu iego wstąpienia na Tm*1 
urodziły, iest tylko dwie Xiężniczek, iedna ni® 
1 1  , a druga lat 1 4 ,  i X iążę dwa lata maiący Ab" 
duhnedszid (urod. d. 22. Kwietnia i S 23.)« .

»Knpudan Basza wypłynął ztąd do DardancJ- 
łów z eskadrą złożoną z 12  okrętów woiennycB 
i 1 1  przewozowych. O gień, który wieczore*11 
przed odiazdein wszezął się na iego fregacie , 
stał prędko ugaszony przez przytomność kil® 
clirześciiańskich robotników w Bagno, którzy rZU
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cainc swoię suknie płomień utlumili, za co ciż 
ludzie otrzymali wolność i znaczne podarunki. 
Zapewniała, że przeznaczeniem floty Kapudana 
Baszy iest udać się naypierwey do zatoki Lepanc- 
k iey , aby zabezpieczyć tak dowóz żywności do 
Patras i zamków w Morei (przy wniyściu zatoki 
Lepantu), któremu rozmaicie Grecy szkodzą, ia- 
koteż, by uskutecznić oblężenie Messolnngi od 
morza , podczas, gdy SeraskierReszid Basza twier
dzę tę od lądu będzie oblegał. Podług ostat
niej- wiadomości przez W . Portę odebraney, Wódz 
ten wyruszył w d. 20. Kwietnia z A rty, dla uda
nia się za woyskiein, wyszłem ku zatoce Lepanc- 
k iey , którego straż przednia stanąć iuż miała bli
sko Messolnngi.*)«

»Względem stanu rzeczy w Morei i dalszych 
działań Egipcyian pod Ibrahiinein Baszą , przeciw
ko Nawarinowi są tu w obiegu sprzeczne wiado
mości. Niektórzy mówią , że oblężenie Nawarina 
dobrze id zie , i Ibrahim Basza spodziewa się nie
bawem zaiąć tę twierdzę ; inni twierdzą przeciw
nie, że ten Wódz po kilkukrótnem uderzeniu wi
dział się zmuszonym, odstąpić od oblężenia i cof
nąć się do swego oszańcowanego obozu pod Mo- 
don. —  Gazeta Hydryiocka (Przyiaciel Ustaw) , 
którey Numera otrzymaliśmy do d. 18. Kwietnia 
n. st. , mówi tylko o potyczkach zaszłych w d. 
27. Marca i 10. Kwietnia (w Niedzielę Wielka
nocną Greków) blisko Navarino, i w których, iak 
Grecy twierdzą, odnosić mieli zawsze korzyści nad

*) Numera „G reck iey Hronihl*1 wycliodzacey w  Me- 
solundzc , które otrzymaliśmy przed kilkoma 
dniam i, dochodzą tylko do d. 1 1 .  Marca (d. 2. 
Hwictnia) i nie zawićraią n ic , ani o działaniach 
Reszid B aszy , niteż o utbraianiacli przeciwko 
niemu Greków. Następuiący artykuł z Mcsso- 
luńgi z d. 3 1. M arca (w Kronice z d- 2. kw iet
nia) potwierdza , że Patras w ostatnich dniach 
Marca należycie przez Turków w  żywność opa
trzony :

„ Z  Missolungi d .19 . (3i.) Marca 1825.“  
„D zisiay ukazało się dziewięć wielkich okrętów 

■Woiennych , płynących z odnogi Koryntskićy w hio- 
rupku ku Żante. Mniemaliśmy, że z 25 , które wi
dzieliśmy przed trzema dniami zawiiaiące (zobacz prze
szły Numer Broniki) tylko te dziewięć okrętów b yły  
woienne, a reszta innych przewozowe, pod zasłoną 
Ptprwszycli. Nie mamy dosyć słów do wyrażenia bo
leści względem tego zdarzenia, pozbawiaiącego Das 
niespodzianie Patrasu i okolicznych tw ierdz, któro z 
powodu zupełnego braku żywności bliskie były  do 
poddania się nam. Gdyby tylko było dwadzieścia t 
n>e wiecey, iak dwadzieścia Greckich okrętów na 
c z a s , zapewne ticprzyiaciele nie byliby się ważyli 
wpłynąć do zato ki, a zatem bylibyśmy Panami twierdz 
Wspomnionycli. Czas był drogi i nie powinien był 
nyć stracony. Rząd nasz wiedział o tćm dobrze; ale 
któż wie , z iakicli mocnieyszych powodów musiał się 
ebw jcić innych środków ? “  —

Przyj?. D ostrs, A ultr.

przeciwnikami swem i; z resztą oddaią*cni ich od
wadze zupełną sprawiedliwość; o odstąpieniu od 
obłężenia Nawarina w owych Gazetach Greckich z 
dnia wspoinnionego nie ma zupełnie wzmianki.**) 
W  potyczce w d. 27. Marca podług Gazety Hy- 
dryiockiey z d. i 5. Kwietnia Jan Mauromichali, 
syn Bsja Mainy, Piotra Mauromichali, zosał ran
ny , i potein w kilka dni umarł. »Przyiaciel U- 
stawya z d. 18 . Kwietnia zawiera wyrok Rządu w 
Napoli di Romania z d. 9. wspoinnionego mie
siąca , mocą którego Piotr Mauromichali, z uwa
gi wielu ofiar ze swoiey rodziny poświęconych i 
iego niegannego postępwania od czasu ostatniey 
amnestyi (po uspokoieniu domowey woyny w Mo
rei) uwolniony iest od bannicyi polityczney, zabra- 
niaiącęy mu w ciągu dwóch lat sprawowania u- 
rzędpw.a

*>Część Greckiey siły morskiey, pod rozka
zami Miaulego , podług ostainich wiadomości, krą
żyła przed Cerigo i przylądkiem Matapan, aby 
przeszkadzać związkom między Modocoron***) i 
Kandyią, i utrudniać dowóz; drugi oddział okrę
tów Greckich wypłynął w d. i 3 . Kwietnia z por
tów : Hydry i Spezzyi dla uważania poruszeń floty 
Kapudana B aszy, spodziewaney niebawem na Ar- 
chypelagu ; , i , iak Gazeta Hydryiocka zapewnia , 
naymocniey pracuią nad uzbroieniein trzeciey dy- 
wizyi. Silna burza, która w Wielki Tydzień (po
dług Kalendarza Greckiego) panowała, uczyniła 
znaczną szkodę okrętom marynarki Greckiey, znay- 
duiącym się pod ten czas na morzu pod Kandyia, 
»Preyiaciel Ustawa pisze o tein z d. i 5. Kwiet.c 
»W  nocy w W . Środę (d. 6. Kwiet. n. st.) po
płynęła flota ku Suda, z postanowieniem uderze
nia na nieprzyiacielską. Raptownie silna i ciemna 
burza popchnęła różne okręty ieden ku drugie
mu , przyczein bryg »Leonidas« utracił tylny maszt 
ze wszyslkieini linami i żaglami; a drugi okręt 
obadwa maszty. Tylko ieden człowiek przepłacił ży

**) Na krńcu tego artykułu udiielcm y doniesienia 
. Liworna od naocznego świadka wypadków w  
Morei zaszłych do d. 10. Kwietnia. Jeśli te po
dania , o c ie r a  nie w ątp ić , są prawdziwe , tedy 
okazuie się bezzasadność mnóstwa dawnieyszych 
wiadomości, które w ięcey, iak od czterech ty
godni prawie we wszystkich Niemieckich i Frań- 
cuzkich pismach, nawet i we Włoskich Gaze
tach o wypadkach Morei po wylądowaniu Egip- 
cyianów były rozszerzane — W* liście a d. 26. 
Kwietnia z Zante , gdzie przy pomyślnym wietrze 
łatwo można było otrzymać wiadomość z Nawa
ry na e dnia poprzedzaiącego , donoszą wiele o 
ściśnieniu tey tw ierdzy, lecz nic ma nic o za
niechaniu oblężenia.

Przyp. Dostrz. Austr.
*#*) Grek uważa Modon i Koron ca iedno miey- 

sce ; mniema ón tameczne brzegi być iednemi , 
przed btóremholwiak miastem ląduią.

Przyp. D ostrs. A ustr.
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ciem. Obadwa okręty naprąwiaią spiesznie w na
szym porcie (Hydrze.) Tymczasem trzy inno o- 
kręty połączyły się z flotą.«

»Daley »Przyiaciel Ustaw« z*d. 18. Kwietn. 
zawiera wyrok Rządu w Napoli di Romania z d. 
12 . (24.) M arca, mocą którego mianowaną iest 
centralna Komipissyia do rządzenia Grecyią za
chodnią. Członkami teyże Kominissyi są Sena
torowie : Jan Papadiamandopulo (t. i. syn kapłana 
Diamandi), Jerzy Kanavos i Dyinitry Them eJi; Je -  
neralnyin Sekretarzem: Filip Plita. Znany Dr. 
M ayer, Redaktor Kroniki Hellenów i iego oba- 
dwa towarzysze: Spanialoki i C. P itala, którym 
przy odieździe Maurokordata z Grecyi zachodniey 
zarząd tamecznych spraw był poruczony****), 
wyżśzem wyrokiem uwolnieni od zarządu sprawa
mi. —  Wyrokiem drugim dwoma dniami wprzó
d y , to iest, d. 22. Marca wydanym, w którym 
wychwalane są zasługi Coraya (w Paryżu) dla Gre
ków swoich współziomków, rozporządzono, aby 
na nagrody dla dobrych uczniów zakupywano 
rocznie z pisin iego za 5oo Hiszpańskich talarów 
ze Skarbu publicznego.«

W i a d o m o ś c i  z M o r e i  d o  d. to.  K w i e t n i a  
(n. st.) 1 8 2 5 .

»W  d. 24- Marca o świcie blisko 4ooo Gre
ków uderzyło na woyska Ibrahima Baszy pod inura- 
mi Nawaryna. Ibrahim Basza kazał pułkowi Chnr- 
szyd Beja wyruszyć przeciwko nieprzyiaciejowi. 
Jó zef Mari (teraz Bekir A ga), Korsykanin, były 
Oficer w woyskn Francuzkiein (pod Napoleonem), 
który tenże pułk w Egipcie na sposób Europey- 
ski urządził, postawił batalion tegoż^pułku w od
wodzie , a inny na wzgórku dla odparcia ataku. 
Rozporządzenia te pożądany miały skutek. Grecy 
nie mogli wytrzymać porządnego ognia Egyp- 
cyiań, i uciekli w góry, dokąd za nimi Turcy 
nie mogli gonić. Sześćdziesiąt ludzi, między kló- 
remi dowódzca Bazyliari, schwytany, i prawie ta
ka sama liczba zginęła.«

»W nocy z d. 25. Marca przyprowadzono 
Greckiego śpiega , od którego dowiedziano s ię . 
że 6,000 Greków zbliża się we trzech punktach, 
aby na nowo uderzyć. W  d. 26. rano wyruszył 
Ibrahiin Basza z trzema batalionami piechoty wspo- 
wiiionego pułku Churszyd Beia i 4oo ludzi iazdy 
przeciwko nieprzyiacielowi, który nie mogąc o- 
przeć się-Egypcyiauom , uciekł, a goniony przez 
iazdę na równinie, utracił 200 ludzi w  zabitych, 
*4 w niewolę wziętych, 4 chorągwie, wiele ko
ni i tabory. Bekir Aga (Mari) w  tern zdarzenia

*»**) Porównay Ket’ . 35. Gaz. n. z d. 28. Marca r. b .

otrzymał lekką ranę w bok i został przez Ibrahi- 
ma Baszę za waleczne i zręczpe postępowanie 
2,5o o piastrami wynagrodzony. Od tey potyczki 
iu i nie widziano Greków. Ibrahim Basza obcho
dzi się nayłagodniey z jeńcami.«

Dnia 7. Kwietnia przybyłem do Modon i d. 
1 1 .  rano znowu odpłynąłem. Ibrahim Basza zaiął 
całą drogę do Navarina , które oblega. Związki 
były aż do Koron ; codziennie sam bywałem w o- 
bozie Turków pod Navarinein; na kilka mil od 
tego obozu nie widać G reka; wszystkie wsie w 
tey okolicy opuszczone i po części spalone. Przy 
rozpoznawaniu, które Ibrahim Basza codziennie 
każe czynić ieździe, zdobywaią często bydło i 
żywność. Ibrahiin Basza używa wszystkiego, aby 
mógł wziąć twierdzę Navarino, a potem po lia- 
deyściu posiłków spodziewanych swoie rozpocząć 
działania. Bateryia o 5 działach wielkiego wago- 
miaru i moździerz do boinb strzela do- Navarina; 
iuż iest wyłom zrobiony , i  przy moim odieździe 
Ibrahim Basza upoważnił Pułkownika drugiego 
pułku Sulitnana Beia (La Seve , byłego Pułkownika 
gwardyi Napoleona) do kierowania oblężeniem.* 

W  porcie Navarino i po za obwodem do- 
sięgnienia bateryi Tureckiey, stały trzy Greckie 
brygantyny i iedna polakra, w d. 8. zawinęły do 
portu, Angielska korweta i Augielskibryg, układa
ły się z Greckieini okrętami i znowu ztaintąd od- 
płyuęły. Przy przylądku Matapan spotkaliśmy dwa
naście Egipskich okrętów , które opatrzywszy Pa- 
tras w żywność, powracały ztamtąd do Randyi 
dla przewiezienia nowych woysk do Morei.

Oboz pod Novarinem, Modon, Koron i cała 
okolica tak od inorza iak lądu była wolną , a co 
gazeta Florencka z d. 26. Marca z Korfu dono
siła iest zatem zupełnie zmyślonem. *****)

T e są to wiadomości które WPanu donoszę, 
a którym nie ma nic do zarzucenia , bo to , co 
WPanu opowiadam, albo sam widziałem, lub pod
czas inoiego czterodniowego pobytu pod inuraini 
Navnryna z pewnością dowiedziałem się. Nasz 
Kapitan i  inni podrężni którzy zemną w obozie 
byli mogą potwierdzić. ,K „

Dodać inuszę, że w  Nawarynie zdaie się 
brakować amunicyi, ponieważ z twierdzy rzadko i 
słabo bateryi Tureckiey odpowiadaią.

**»**) Te mniemane wiadomości z R o rfu , a d. 26. 
Mar.-a donoszą, że reszta woysh zEgipskiey wy
praw y po dwóch daremnych doświadczeniach po
sunąć się w głąb, iest oblężoną przes 6000 Pelo- 
ponezyyczyków. Część okrętów przewozowych, 
Łtore woysko przewiozły, iest zburzona, lub wzię
ta i 26̂  okrętów Grcct-ich pod Sachturcgo do
wództwem stały przed Modon i uważały Egyi'* 
s l ie  woiennc okręty. P. V. A.
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